
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИТЕРЕЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

 

  № 20                                                                                      17.05.2021 г. 

 

 

   
 

 

О создании Комиссии и утвер-

ждении плана мероприятий по 

поэтапному внедрению Всерос-

сийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО в 

Притеречном сельском поселе-

нии 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от  24.03.2014г № 172 «О Все-

российском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне 

(ГТО)», на основании постановления Правительства РФ от 11.06.2014г. «Об 

утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном ком-

плексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», руководствуясь Законом РСО – 

Алания от 31.03.2021г. № 22 – РЗ « О физической культуре и спорте в РСО – 

Алания по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в РСО-Алания»,  на основании Устава При-

теречного сельского поселения, а также с целью обеспечения подготовки и 

выполнения нормативов ГТО обучающимися образовательными организаци-

ями и населением в поселениях 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать Комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в Притеречном сельском поселении и утвердить её состав согласно 

приложению № 1. 



2 

 

 2. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам внедрения и реали-

зации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) в Притеречном сельском поселении согласно приложению 

№ 2. 

 3. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в Притеречном сельском поселении согласно приложению № 3.    

  4.  Данное  постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте МО Притеречное сельское по-

селение  Моздокского муниципального района. 

5. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Притеречного сельского поселения Радушеву  Н.Г.   

 

 

 

Глава Администрации  

Притеречного  сельского                                

 поселения                                                                    А.Н. Рыбалко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Притеречного сельского поселения 

от 17.05.2021г № 20 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по вопросам внедрения и реализации  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в  Притеречном сельском поселении 

 

1. Радушева Н.Г. - заместитель главы администрации Притереч-

ного сельского поселения, председатель комис-

сии 

2. Шустрова Е.Н. - спортинструктор Притеречного сельского по-

селения, заместитель председателя комиссии 

3. Айрих Л.А - специалист по социальным вопросам админи-

страции Притеречного сельского поселения, 

секретарь комиссии 

 

  Члены комиссии: 

4. Дзантиева М.А.  - заведующая Притеречной амбулаторией (по 

согласованию) 

5. Шустрова Е.Н. - учитель физкультуры МБОУ «Притеречная 

СОШ» (по согласованию) 

6. Машко А.Н. - учитель физкультуры МБОУ «Тельманская 

ООШ» (по согласованию) 

7. Гобеева А.В. - депутат Собрания представителей Притереч-

ного сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Притеречного сельского поселения 

от 17.05.2021г № 20 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о Комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Притереч-

ном сельском поселении 

 

1. Общие положения 

 1.1. Комиссия по вопросам внедрения и реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - 

ГТО) в Притеречном сельском поселении (далее – комиссия) является посто-

янно действующим координационным органом при администрации Прите-

речного сельского поселения по вопросам внедрения и реализации Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Притеречном сель-

ском поселении. 

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-

ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Фе-

дерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации,  республиканскими законами, указами и распоряжениями Главы 

РСО-Алания, постановлениями и распоряжениями Правительства РСО-

Алания, Уставом Притеречного сельского поселения постановлениями и рас-

поряжениями администрации Притеречного сельского поселения, настоящим 

Положением. 

                                                    

2. Задачи комиссии 

 2.1. Обеспечение реализации Плана мероприятий по поэтапному внед-

рению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Прите-

речном сельском поселении. 

 2.2. Обеспечение согласованных действий администрации  Притереч-

ного сельского поселения  с образовательными учреждениями, иными  обще-

ственными организациями по вопросам внедрения и реализации Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в Притеречном сельском 

поселении. 

 

3. Права комиссии 

 3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

документы и иные сведения от  должностных лиц, иных организаций. 



5 

 

 3.2. Приглашать на свои заседания представителей организаций  При-

теречного сельского поселения, общественных объединений, организаций по 

вопросам, относящимся к предмету ведения комиссии. 

 3.3. Привлекать к участию в своей деятельности представителей орга-

нов местного самоуправления Притеречного сельского поселения. 

 3.4. Вносить в администрацию в Притеречного сельского поселения 

предложения по вопросам, требующим решения администрации Притеречно-

го сельского поселения. 

 3.5. Образовывать рабочие группы. 

 

4. Организация работы комиссии 

4.1. Положение о Совете и его состав  утверждается постановлением 

администрации Притеречного сельского поселения.  

4.2. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя 

председателя Совета, секретаря и членов Совета. Председателем Совета яв-

ляется заместитель главы администрации Притеречного сельского поселения. 

 4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его от-

сутствие – заместитель председателя комиссии. 

 4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не ре-

же одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присут-

ствует более половины от общей её численности. 

 4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа 

членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. В случае равенства 

голосов решающим является голос председательствующего на заседании ко-

миссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

 4.6. Секретарь комиссии формирует повестку дня заседания комиссии, 

осуществляет контроль за своевременной подготовкой материалов к заседа-

нию комиссии, организует проведение заседания комиссии и ведет протокол 

заседания комиссии. 

 4.7. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, 

который подписывается председательствующим на заседании комиссии и 

секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается не позд-

нее 5 рабочих дней со дня заседания комиссии. 

 4.8. В протоколе заседания комиссии указываются: 

- дата, время и место проведения заседания комиссии; 

- утвержденная повестка дня заседания комиссии; 

- имена и должности участвовавших в заседании членов комиссии и 

иных приглашенных лиц; 

- принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии. 

 4.9. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии не 

менее чем в течение 5 лет. 

 4.10. Протоколы заседаний комиссии или выписки из них направляют-

ся секретарем комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии 

заинтересованным должностным лицам. 



6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Притеречного сельского поселения 

от 17.05.2021г № 20 
 

ПЛАН 

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Притеречном сельском поселении 

 
№ 

п./

п. 

Наименование мероприятия Планируемый 

результат  

(вид доку-

мента) 

Исполнитель меро-

приятия 

Сроки испол-

нения 

 

1 2 3 4 5 

1. Организационный этап внедрения  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

роне»  

(ГТО)  в Притеречном сельском поселении 

1.1. Утверждение перечня 
мест тестирования населе-
ния по сдаче норм ГТО  

Постановле-
ние 

администра-
ции  Моздок-
ского муни-
ципального 

района 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения 
Образовательные 

учреждения 
 

До 
23.11.202

1 

1.2. Утверждение перечня 
спортивных объектов , на 
базе которых население 
поселения получит воз-
можность самостоятель-
ной подготовки к выпол-
нению видов испытаний и 
нормативов комплекса 
ГТО 

Постановле-
ние 

администра-
ции  Моздок-
ского муни-
ципального 

района 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения 
Образовательные 

учреждения 
 

До 
23.11.202

1 

1.3. Создание состава комис-

сии по  вопросам внедре-

ния и реализации ВФСК 

ГТО 

Постановле-
ние 

администра-

ции Прите-

речного 

сельского 

поселения 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения 
 

До 1 де-

кабря 

2021 года 

 

 

 

 



 

2 

 

1.4. Разработка, утверждение и 

реализация плана меро-

приятий, направленных на 

организацию массовых 

пропагандистских акций 

по продвижению ВФСК 

ГТО 

План меро-

приятий, 

утвержден-

ный админи-

страцией  

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения 
 

Ежегод-

но,  

начиная  

с 2022 

года 

1.5. Участие в обеспечении 

деятельности центров те-

стирования по выполне-

нию видов испытаний (те-

стов), нормативов, требо-

ваний к оценке уровня 

знаний и умений в области 

физической культуры и 

спорта для всех групп 

населения 

Тестирова-

ние 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 Образовательные 

учреждения 

Ежегод-

но,  

начиная  

с 2022 

года 

1.6. Разработка и утверждение 

порядка организации ме-

дицинского сопровожде-

ния выполнения нормати-

вов ВФСК ГТО 

Порядок ор-

ганизации 

 

МБУЗ «ЦРБ» Моз-

докского муници-

пального района,  

Администрация При-

теречного сельского 

поселения 

До фев-

раля 

2022 года 

1.7

. 

Участие в обеспечении 

деятельности центров те-

стирования по выполне-

нию видов испытаний (те-

стов), нормативов, требо-

ваний к оценке уровня 

знаний и умений в области 

физической культуры и 

спорта для всех групп 

населения 

Тестирова-

ние 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 Образовательные 

учреждения 

Ежегод-

но,  

начиная  

с 2022 

года 

1.8. Изготовление информаци-

онно-пропагандистских 

материалов, направленных 

на привлечение всех кате-

горий граждан к выполне-

нию нормативов ВФСК 

ГТО 

Информаци-

онно-

пропаган-

дистские ма-

териалы 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
МКУК СКДЦ 

 

Ежегод-

но,  

начиная  

с 2022 

года 



 

3 

 

2. Этап повсеместного внедрения ВФСК ГТО  

среди всех категорий населения Притеречного сельского поселения 

2.1

. 

Осуществление статисти-

ческого наблюдения за реа-

лизацией ВФСК ГТО в 

Притеречном сельском по-

селении по разработанным 

Минспорта России формам 

федерального статистиче-

ского наблюдения  

Форма феде-

рального 

статистиче-

ского 

наблюдения 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 Образовательные 

учреждения 

Ежегодно 

начиная  

с 2022 го-

да 

 

2.2

. 

Включение элементов сда-

чи норм ГТО в спортивные 

мероприятия Притеречного 

сельского поселения 

План меро-

приятий 

Администрации 

Притеречного сель-

ского поселения, 

Ежегод-

но, 

начиная с 

2022 года 

2.3

. 

Участие в семинарах для 

сотрудников муниципаль-

ных учреждений , задей-

ствованных в работе по по-

этапному внедрению 

ВФСК ГТО в районе 

 Администрации 

Притеречного сель-

ского поселения 

постоянно 

 

 

2.4

. 

Участие в испытаниях 

ВФСК ГТО среди муници-

пальных служащих, а также 

сотрудников муниципаль-

ных учреждений и пред-

приятий 

Положение о 

проведении 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 Образовательные 

учреждения 

Ежегод-

но, 

начиная с 

2022 года 

3 Этап повсеместного введения ВФСК ГТО среди всех категорий населения 

(январь – декабрь 2023 года) 

3.1

. 

Организация проведения 

испытаний ВФСК ГТО 

среди всех категорий насе-

ления Притеречного сель-

ского поселения 

Положение о 

проведении 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 Образовательные 

учреждения 

МКУК СКДЦ 

2023год 

3.2

. 

Включение показателей ре-

ализации ВФСК ГТО в це-

левые показатели оценки 

эффективности деятельно-

сти учреждений Притереч-

ного сельского поселения 

постановле-

ние 

Администрации 
Притеречного сель-

ского поселения, 
 

2023год 

 

 


